
Собрание представителей сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский 

Самарской области

с. Денискино, ул. Кирова, 46А 
тел. 8(84652)34-1-80

РЕШЕНИЕ №144

от 24 июля 2023 года

Об утверждении Положения о поощрении специалиста военно - учетного 
стола Администрации сельского поселения Денискино муниципального 

района Шенталинский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания 
представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 
29.05.2023 №168 «О поощрении за работу по отбору граждан, для поступления на 
военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области. Собрание представителей сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении специалиста военно - 
учетного стола Администрации сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.05.2023г.

Председатель Собрания представ 
сельского поселения Денискино 
муниципального района Шента

Глава сельского поселения Денис.^.^^^ 
муниципального района Шенталинсйя̂ Йр=̂ :̂==̂

А.Л.Лбзалов

Р.Э.Халиуллин



Приложение 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский 

Самарской области 
от 24.07.2023 г. № 144

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении специалиста военно - учетного стола Администрации 

сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом 
Российской Федерации, рещением Собрания представителей 
муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.05.2023 
№168 «О поощрении за работу по отбору граждан, для поступления на 
военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Денискино мугшцинального района 
Шенталинский Самарской области.
2. Положение определяет вид поощрения, применяемого к специалисту 
военно - учетного стола Администрации сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области.
3. Основанием для поощрения Специалиста военно - учетного стола 

Администрации сельского поселения Денискино муницинального района 
Шенталинский Самарской области (далее Специалист) является заключение 
гражданином контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации.
4. Рещение о нрименении поощрения в виде денежной премии Специалиста 
принимается Главой сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области и оформляется распоряжением 
Администрации сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области.

5. Для получения денежной премии Специалист, предоставляет заявление о 
предоставлении денежной премии и приложенную к нему копию справки, 
выданной Военным комиссариатом Сергиевского, Исаклинского, Челно- 
Верщинского и Шенталинского райоьюв Самарской области о призыве на 
военную службу по контракту состоящем в запасе, проживающем на 
территории сельского поселения.
6. Поощрение Специалиста в виде денежной премии осуществляется в 

размере 10000 рублей за каждый заключенный контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
7. Финансирование расходов, связанных с данным поощрением 
Специалистов производится за счет средств бюджета муницинального 
района Шенталинский Самарской области.



8. Для получения денежных средств в бюджет сельского поселения 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Глава 
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области обращается в Администрацию муниципального района 
Шенталинский Самарской области с ходатайством о выделении бюджетных 
средств с приложением копии справки, выданной Военным комиссариатом 
Сергиевского, Исаклинского, Челно-Вершинского й Шенталинского районов 
Самарской области о призыве на военную службу по контракту, заверенной 
Главой сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области. ,


